
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 645 DEL 03/10/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  COMPARTECIPAZIONE  ALLA  SPESA  DEL  COMUNE  DI  MARANO 
VICENTINO PER L'ORGANIZZAZIONE DI CONVEGNI IN MATERIA AMBIENTALE.

IL DIRIGENTE

Vista la nota del 29.09.2016, n. 13244 (ns prot. n. 65776 del 03.10.2016), con la quale il  
Comune  di  Marano  Vicentino  ha  chiesto  una  compartecipazione  di  €  1.000,00  alla  spesa  per 
l'organizzazione di un'importante iniziativa in tema di ambiente e qualità dell'aria che prevede la 
realizzazione nei primi giorni di ottobre di due convegni, a Marano Vicentino e a Vicenza, in cui 
sarà relatore il dott. Luca Mercalli esperto climatologo e divulgatore scientifico di fama nazionale;

Considerato che la suddetta iniziativa è di interesse diretto per la Provincia stante le proprie 
funzioni in materia di tutela e valorizzazione ambientale e che quindi rappresenta un'opportunità per 
promuovere la cultura ambientale, tenuto conto anche della modesta partecipazione finanziaria nel 
progetto;

Ritenuto,  per  quanto  sopra,  di  assegnare  al  Comune di  Marano Vicentino  la  somma di 
€1.000,00 a fronte di rendicontazione delle spese sostenute da parte del medesimo;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG 
dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di  assegnare,  per  quanto  in  premesse,  al  Comune  di  Marano  Vicentino  la  somma  di 
€1.000,00 a titolo di compartecipazione alla spesa per l'organizzazione, nei primi giorni di 
ottobre, di due convegni in materia ambientale;

2. di erogare la suddetta somma dietro presentazione di rendiconto delle spese sostenute da 
parte del medesimo Comune;

3. di impegnare la spesa di € 1.000,00 alla Missione 01 Servizi Istituzionali, Programma 01, 
Servizi istituzionali, art. 524 – contributi - del bilancio per l'esercizio 2016  imputandola 
come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 1.000,00 1° - 2016 - € 1.000,00

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 1.000,00 Totale € 1.000,00

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 03/10/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 645 del 03/10/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 847 / 2016

OGGETTO:  COMPARTECIPAZIONE  ALLA  SPESA  DEL  COMUNE  DI  MARANO 
VICENTINO PER L'ORGANIZZAZIONE DI CONVEGNI IN MATERIA AMBIENTALE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 840 del 2016

Si da'  atto che allo stato attuale,  tenuto conto del contributo alla finanza pubblica richiesto alla 
Provincia  di  Vicenza,  non risulta  possibile  rispettare  il  pareggio di  bilancio previsto dall'art.  1, 
commi 710 e 711, della legge 208/2015

Vicenza, 10/10/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


